Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Ивановская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

23.01.2020 г.                                                                                              № 11-од

Об утверждении плана мероприятий
  по подготовке и проведению празднования
75-летия Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов.

Во  исполнение  распоряжения  Правительства  Нижегородской  области
от 3 сентября 2019 г. № 894-р "Об утверждении плана мероприятий по
подготовке и  проведению празднования 75-летия Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов", приказа министерства образования,
науки и молодежной политики Нижегородской области от 21.01.2020 г №
316-01-64-12/20 «Об утверждении  плана мероприятий  по подготовке и
проведению празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора школы по воспитательной работе

И.А.Крохиной разработать план мероприятий по подготовке и проведению
празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945
годов  до 23.01.2020 г.

2.Утвердить план мероприятий  по подготовке и проведению
празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945
годов  (приложение 1).

3. Классным руководителям 1-11 классов проводить воспитательные и
культурно-просветительские мероприятия, направленные на  расширение
знаний об исторических событиях ХХ века, прививать чувство патриотизма,
героизма, любви к своей Родине.

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы ________________  А.Н.Гайнов

С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу № 11-од от 23.01.2020г.

ПЛАН

подготовки школы к 75-летию со Дня Победы
в Великой Отечественной войне

№
п/п

Мероприятия Дата
проведения

Класс Ответственн
ый

1. Акция «75 славных дел ко Дню
Победы»

с 01.02. по
09.05
2019-2020 г.г.

1-11 кл. Зам.по ВР.
Ст.вожатая

2. Оформить уголки Славы в каждом
классе

до 01.05.2020г. 1-11 кл. Кл.
руководители

3. Экскурсия в краеведческий  музей
с.Дивеево

в течение года 1-11 кл. Кл.
руководители

4. Фотовыставка «Память жива»

Апрель-май 5-11 кл. Совет
Дружины

5. Операция «Обелиск» - забота
о   памятниках,  могилах участников
ВОВ Ивановского поселения

Апрель-май 5-10 кл. Ст.вожатая,
волонтеры

6. «Тимуровский десант» - оказание
помощи пожилым людям и участникам
войны.

в течение года 5-10 кл. Ст.вожатая,
волонтеры

7. Встреча с детьми войны «Жестокая
правда войны!»

в течение года 5-10 кл. Ст.вожатая.

8. Месячник героико-патриотического
воспитания и спортивно-массовой
работы.

Февраль
2019-2020 г.г.

1-11 кл. Зам. директора
по ВР.

9. Встреча с ветераном ВОВ «Огоньки
памяти- во фронтовой землянке»

Февраль-май
2019-2020 г.г.

1-11 кл. Зам. директора
по ВР,
кл.руководител
и

10. Поход на Родину Героя Советского
Союза – В.Е.Ситнова .

Апрель-май
2019-2020 г.г.

5-10 кл. Ст.вожатая,
уч. физ-ры,

11. Историческая игра «Знаешь ли ты
историю ВОВ».

Февраль-май
2019-2020 г.г.

8-10 кл. Учит. истории.

12. 9 декабря-День героев Отечества Декабрь,
сжегодно

7-11 кл. Совет
Дружины.

13. Мероприятие, посвященное выводу
войск из Афганистана «Долг. Честь.
Память»

Февраль,
ежегодно
2020г.

8-11 кл. Зам. директора
по ВР,
районный
совет
ветеранов.

14. Всероссийский конкурс сочинений «Без
срока давности»

Декабрь-январь
2019-2020 г.г.

5-11 кл. Учит.
литературы,
библиотекарь.

15. Продолжить работу над «Книгой
Памяти» школы.

В течение года Совет
команди
ров

Совет
Дружины.

16. Акция «Блокадный хлеб» Январь 5-10 кл. Совет
Дружины

17. Уроки мужества «Неделя памяти жертв
Холокоста»

Январь. 5-11 кл. Учителя
истории

18. Конференция обучающихся «История
ВОВ – это наша история»

Февраль -
апрель

5-11кл. Зам. директора
по ВР, учителя
истории

19 Принимать участие в городских и
областных мероприятиях, посвящённых
Дню Победы

В течение года. 1-11 кл. Зам. директора
по ВР.

20. Конкурс солдатской песни. Февраль
2019-2020 г.г.

5-11 кл. Учитель
музыки, кл.
руководители.

21. Конкурс «Открытка ветерану» Февраль-май 1-11 кл. Учитель ИЗО.
22. Конкурс исполнителей литературных

произведений, посв. Дню Победы
Февраль-май
2019-2020 г.г.

1-11 кл. Кл.руководите
ли, учителя
литературы

23 Утренник в 1-4 классах «И песни ходят
на войну».

Февраль
2019-2020 г.г.

1-4 кл. Кл.руководите
ли.

24 Конкурс рисунков и плакатов «Спасибо
тебе, солдат!»

Февраль-май
2019-2020 г.г.

1-9 кл. Учитель ИЗО

25 «Вахта Памяти» Май
2019-2020 г.г.

1-10 кл. Ст.вожатая.

26 Спортивный праздник «Салют Победа-
75»

Май
2019-2020 г.г.

1-11 кл. Учитель
 физ – ры

27 Уроки мужества «В жизни всегда есть
места подвигу»

Февраль-май
2019-2020 г.г.

1-11 кл. Кл.руководите
ли,
зам.директора
по ВР

28 Урок мужества «Бесценные документы
эпохи»

Февраль-май
2019г.

8-10 кл. Кл.руководите
ли,
уч.истории.

29 Конкурс боевых листков Ноябрь 2019г. 7-10 кл. Совет
Дружины

30 Викторина  «Знатоки истории страны» Февраль- 2020 2-4  кл. Кл.рукодители
31 Конкурс добрых дел, изготовление

поделок-сувениров для ветеранов
Апрель

ежегодно
1-9 кл. Учителя ИЗО и

технологии,
руководители
кружков

32 Спортивные мероприятия – «Тропой
генерала»,  «Зарница»

Февраль  ежего
дно

1-9 кл Учитель
физ.культуры

33 Выставка творчества учащихся «Мы
наследники Победы» - конкурсы
рисунков, поделок, плакатов

Апрель, май
ежегодно

1-9 кл Учителя ИЗО и
технологии

34 Возложение цветов к памятнику Апрель, май
ежегодно

1-9 кл Ст.вожатая

35 Книжная выставка «Героические
страницы нашей истории»

Февраль - май
ежегодно

 Библиотекарь

36 Проектная деятельность – проект
«Дедушкина медаль»

В течение
учебного года

5-9 кл Учителя
истории, ОБЖ.

37 Конкурс чтецов «Строки, опаленные
войной»

Март ежегодно 1-9 кл Учителя
литературы,

Зам. директора по воспитательной
                 работе                                                                                    (Крохина И.А.)

педагог-
библиотекарь

38 Классный час «День снятия блокады
Ленинграда».
Просмотр фильма о войне.

Январь
ежегодно

3-11 кл.

Кл.
руководители

39 «Дороги фронтовые» - тематический
классный час, посвященный
героическим событиям Сталинградской
битвы».

Февраль
ежегодно

3-11 кл Кл.
руководители

40 Классный час «Пионеры-герои»,
посвященный Дню памяти юного героя
– антифашиста».

Февраль
ежегодно

3-8 кл Ст.вожатая

41 Акция «Бессмертный полк» Май ежегодно 1-11 кл Кл.
руководители

42 « Живая память» - цветочные
насаждения на территории школы или
обелиска

Май
ежегодно

4-9 кл, Учитель
технологии

43 Участие в митинге «День Победы» Май
ежегодно

5-11 кл Зам. директора
по ВР

44 Часы общения, уроки мужества с
участием тружеников тыла «Победа
ковалась в тылу»

В течение
учебного года

5-9 кл Кл.
руководители